
  

 

Čestné prohlášení 

podle čl. 6 odst. 1 písm. f) NVMO č. 25/2023 Věstníku Ministerstva obrany 

hodnost, titul, jméno a příjmení vojáka z povolání, nebo vojáka, který nastoupil výkon 
vojenské činné služby 

 osobní číslo  vojenský útvar, vojenské zařízení 

číslo rozhodnutí o vzniku dočasné neschopnosti 

ke službě 

 den vzniku dočasné neschopnosti ke službě 

Ke vzniku dočasné neschopnosti ke službě došlo: nehodící se škrtněte 

 v úmyslu přivodit si dočasnou neschopnost ke službě ANO - NE 

 zaviněnou účastí ve rvačce*) ANO - NE 

 jako bezprostřední následek opilosti nebo zneužití omamných 

nebo psychotropních látek 

psychotropních látek 

ANO - NE 

 při spáchání úmyslného trestného činu nebo úmyslně zaviněného 

 přestupku 

přestupku 

ANO - NE 

Jiná sdělení (např. zda jsou uvedené skutečnosti  šetřeny  policejním nebo správním orgánem 
a kterým, anebo fakultativní vyjádření k příčinné souvislosti uvedených skutečností a vzniku 
dočasné neschopnosti): 
 
 
 
 
Při nedostatku místa využijte zadní stranu nebo přiložte další list; za text připojte znovu podpis 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom/a možných právních 

následků nesprávnosti tohoto čestného prohlášení, mj. pro výši výplaty služebního platu po 

dobu dočasné neschopnosti ke službě (§ 68k zákona o vojácích z povolání) nebo 

nemocenského (§ 25 a § 31 zákona o nemocenském pojištění). 

V dne 

 
 

podpis vojáka 

Pozn.: Toto čestné prohlášení se předkládá zabezpečující mzdové účtárně. 

                                                 
*) Rvačkou se zde rozumí vzájemné napadení či fyzický střet dvou nebo více osob, nejde-li o sebeobranu nebo 

pomoc napadenému [§ 31 písm. a) zákona o nemocenském pojištění]. 


